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W5 [29, 61]. ITHETIE, F3A USROS L O RS A TR Y, FEE
MOBESZESTHIENEREINTND., ZOLIRBEREDL LI, BiizlcT
JUNEMBEE LET 7 UABIIERIE T « VARER SN TS, 727 ULVEHE
W T 4V NTHEEICEATEY, ZhE ClESERAmmT — 7SI sh
TW5. £, TRERIM E LTy a— X IR EH I TS, LirL,
EVERNCITE W= R VXN EEZ AT 200 8 L TEMEIILTWD D, EED
WIERHERB DI STV RN 2D T 7 U VI TE 7 ¢ /v 2 D3 F 6 23 B
EIZSN TV, BT, A RBEZ AW ENRE T 4 L AR LT, &
DB, EREWIURHEORIEERHEL STV RN, S0 X9 ekl 7
ENEYTH LD LNICSN TRV ORBIRTH 5.

BUE, BIRRHEZ RS 270Kk bIEBCE 2EEMEEREL LT, 7
Uy b RFF Y M (SHPB) £ R [8] & T 6D, ZAET, 7=
U AT 7 u M L LRI END SHPB IERERA THON TR Y, O &
FERBIOEEOEBIZONTHLNISNTWA[LT-34]. LrL, 77 U ks
WL T A VD LK D IR OO FEMEZE T F B OCE BRI A 71 = X A TIEfEIZHT
EIN TRV, 20k, =X FRIIREE U T b gl unasig 7 ¢ LA
IR D7D OWPEHIEOMNL & & BITHBRHE S EZ2 RG22 &%, EE
ZEThHENZD.

AREETIL, 1T UOIT SHPB ERBR A Ehi L, HWIEIET 1 /L ATk L ToER
DZLPECHONWTHRRTT 5. 72, 77 UABIERIE T 1 /v 2O AN 28 E
Ma AT AEBNCOWTRET L, 727 VLB 7 1 /b L OTE T 3L FRIURE
WCHEZD 7 A NVAESBIOEEDZBIZOWTHLNITLZ L EHNE T .

12



% 2% SHPBIERERIC X 2 BIZE T EE) O AT

2.2 BRER

JE X% 700,500 % L <{%200pum & L, % 0.50,0.38 F7203%0.30 mg/mmiE L
7T 7 VKRR T 4 VAR BT E LR L. £, 77 U VIR
TANVKFEZ 25 F72E 38 um ORI = F LT LT EZT— DT 4V A RIS
RSN TS, M 21 1RT X RIBEICT 7 U ABHIERIL T 4 v L& RH,
L—F—Z N HIESS (Keyence LS3032) CTHIE X B iRE B &1 E T i
hz7 4 VAESE LTz, AdS A XDT 7 UVEIERIN T 4 VD572 2 BT h
HEI0 LB A IZOWTHIE L, OR8N 6 FEIER X O ERZ L R0,
F21ICRT. T UABIERIE T 4 L ADEIITHERKT I0%BREDILTHH>X %
ALTWDZERbND. 727 VBERET 4 /v ORI Z N F MBS
(Olympus VANOX) (2 THIZE L7 RA K 2.2 (R T. BENNS < 2 D1E 8K
DENRLL o TND I RS,

Table 2.1 Specimen specifications.

Specimen ID Density Thickness of acrylic [um] Thickness of PET
[mg/mm?] Average Standard deviation [um]
050-070-38 0.50 690 +30 38
050-050-38 0.50 480 +20 38
050-020-38 0.50 200 +20 38
038-070-38 0.38 750 +50 38
038-050-38 0.38 550 +40 38
038-020-38 0.38 230 +30 38
030-070-25 0.30 730 +60 25
030-020-25 0.30 240 +40 25
80
g < :
| % 7 | N

Y

28

Acrylic foam film

40

Fig. 2.1 Measurement of thickness. Unit; mm.
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%5 2% SHPB ERBRIC L 5 BhAYZE I 258) 0 34

(b) Specimen 038-070-38

(c) Specimen 030-070-25
Fig. 2.2 Surfaces of 0.7-mm-thick foam film specimens.
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% 2% SHPBIERERIC X 2 BIZE T EE) O AT

2.3 SHPB %5 B

AREBR T L7z SHPB Bk 2 X 2.3 1277, sBRIE TR & 250 mm, E£E 20
mmOFTHHULEBLIOE S 2 m, BEAE20 mm OAHIHENOKS. £72, AH
TBEBEIOITHH LBOMELE LT, BN, B8A o E—F U ADERNWT
= LE4 (JISATO75-T6) ZEA L7z, FTHH LI Y720 25 <2,
IR T L=, $THH LEBIRa 7Ly HICE 2 SN ER 2R & i 5
T ETREN SN, mESEHEIIWTRORBRICE N TH 10mis FRELE LT

23 W SN A DBIZERYMF T o O0THT7—Y (KYOWA,
KFG-5-120-C1-11L2M2R) (2 £V, O T HORRIEE 2 HE L=, 0T HOHERE
BO—H%K 2.4 12/ T. BEIE0.30 mg/mm?, JEE 0.7 BLU02mmiZBiT5
FERZ T, AL, FUDICAFHOT A ap3Blin, SBRAICREEEL%IC
FEOT R e NEI TN D, HIEICIERBR T 2F i L 7% OFBR O T4 a3 8
NTWD. 3 DOOTARITZEEIZHHEL TND Z ERHERTE 5. A, K&
Bk L OB 2 ML L CHIE SN TWD E W I HIFED b & TREBR T OZNALu ()
BLOEBRITMZ NI o () 1FZRAD L DI A IO AFOT A &,
HBOTH e, BIOBHOT ey OBBNPOLEHETDHZENTES.

t

uﬁ)z%jkﬂo—giﬂ—aﬂﬂm, (2.1)

aaybgkﬂo+gxn+gan, (2.2)

ZZTC, E BXO cold A 1BEOHERMEMR SRS X OEME OBEEZ R L TE Y,
BEMER OB E IR Lo lckRENS.

¢, =vE/p, (2.3)

ZIT, p BAHIBROEETHD.

Pneumatic valve
Gun barrel 2000 2000

Air compressor

250 S| 1000 500 S
_____________________________________________ = = I L <
"""""""""""""""""" AL R " " VA",
l / / \ / |
/ / X /
Striker Inputbar ~ Specimen Strain gauge Output bar

Fig. 2.3  Split Hopkinson pressure bar testing machine. Unit: mm.

15



% 2% SHPBIERERIZ X 2 BIHIE 58 O AT

AN EOFER R E D 1) & B IIMEORERASREE D JIn % L., bbb, @)
AN &L CVOAUE, IR Y L.

AE{s, (t) + £, (t)} = AE&,(t) . (2.4)

ZIZT, A Ao EEEZ Y. AJIER IO OIS & s L,
B L Wi, BRI E SN TWDHZ &b,

|

l 5 T T T T
— Input bar, &(t .
_ - OStput barglgz)(t) Reflected strain & T
= o5 .
Ay
W O ) "——__
= \ 7
'S -0. | / T
| A
Incident strain &; Transmitted strain &
-1 5 ] ] ] ]
0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.}
Time,t [ms]
(a) Specimen 030-070-25
1 5 T T T T
1L~ Inputbar, &(t) _ i
— --=- Output bar, &,(t)  Reflected strain &
= o5 .
X
W 0 \ R
C_ \‘ Il,
§ _0_ \‘| ;l .
Incident strain & Transmitted strain &
- 5 ] ] ] ]
0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.}

Time,t [ms]

(b) Specimen 030-020-25
Fig. 2.4 History of the strain

16



% 2% SHPBIERERIC X 2 BIZE T EE) O AT

< 106 . .
[a
= ——Square

5 75 - — —Circle

. N

(7)) \

3 5P \ —
5 \

o \
2 25 Y\ -
e N

S AN

- 0 —
@)

0 0.1 0.2 0.
Time, t [ms]

Fig. 2.5 History of compressive stress specimen.

X (24) 20 2QDBIT (2.2) (TRATHIE, RAD X 5 IZRERF OZEALI K
OEMEIS 3RO B 5.

u(t) = —2c0jg, (M)t , (2.5)

0

o(t)=Ee (t) =E[g, (t) +¢, (1)]. (2.6)

7085, SHPBERBRILIFI U7 4 /L AT L IZ%t L C5RISEE L7z,

2.4 RER#ER
241 BERBR

TR D FTe D D ORI TIEMEABRZATV, MBRATRR OB DUV TR
5. BBRTIE, 030 MmO ESEE LA LR UK E SORFORKE L
. B25I01%, TRENORBAICHT 2 HEREZ R LTEY, k< —HLTH
B LBbnh. LIis-T, HHICHOIEET « /4 ADOSHPBRERCTIL, AT
FERITARBAERAC K X 7o B 527200 2 L SHER S, 4% ORBRICEO T,
ERLOD A5 723030 MmO IESTEDOTER OB IR L THIEEFT > 7.

242 HEEEHROZLH

K (26)I2 & VRO LN DB IHEMN 2 AR KO ABROIET) Ok
MEEZX 26 (7. ESIBEDLT, TNENLOIEINRLLS —H LTS,

17



% 2% SHPBIERERIZ X 2 BIHIE 58 O AT

Thbb, BB MEIZEC P MAoNTEY, B EENRENLTND I L
DHERESND. Lo T, #ONIET (/L AICK L TH SHPB #RBRIT 4512
EVRFRETH D Z b5,

WIZ, EABIRIZOWTEHIET 5. K 27127 7 VAKHERIL T 1 v LOZENE
JEZ R BRI OLETE CEMAICHEN L%, —ELRoTnD. WMENE
(2725 EBMITD - D LEELTWD. EINRRLIHEEICBWTH, A0
RFRCERRANCHEIIN L, ZOBIF—EICHEFRFL TV D, WThoREBR T & LA
NEMRPNTHEML THND Z EnD, REBRIZ—EOEREE TITbhTnbd &z

= 1p6 . .
[a
> Frontside
= 76 . — Backside _
b X
a
£ 5 -
(7p]
(5]
= o5 i
g
= a \\ <
g 0 P ==
O 1 1
0 0.1 0.2 0.
Time,t [ms]
(a) Specimen 030-070-25
E 1 O T T
= e Frontside
b 75 S, — Backside
73
4] 5P .
17
>
= 25 i
&
Q. y
IS 0
= | |
©)
0 0.1 0.2 0.

Time, t [ms]

(b) Specimen 030-020-25
Fig. 2.6 History of compressive stress.
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% 2% SHPBIERERIC X 2 BIZE T EE) O AT

€

E 05 . .

> 04 1

)

= 03 Specimen: 030-070-25 i

g

= 02

2 Specimen: 030-020-25

> O -

[<B]

=

2 0

S

g -0-1 ! !

& 0 0.1 0.2 0.
Time, t [ms]

Fig. 2.7 History of compressive displacement.

5. Flo, M26 BLD 27 b —EER> TWDIGH DEKRAE L LD R KA
IEFE CRFEICAE T TWD Z &b,

243 WHh—EHRE

K2LITRSIND X7 AV LOFIESITIE, 22 Fi TR LI L D IZIEBH&E
MRENTZD, OTHTIERL, BNTHHMET o2& &Lz ¥ 26 BLOK 2.7
NHIELNDIES) - AKX ZK 2.8 ~ 210 1R T. I ) - BAERIE, ZhET
DOFEAREL & R U K 5 ICEMA RIS D%, ISR —E LD 7T F—fEK
WAL, FEICKIEOBEELIZ L VISR 2T L TS Z & 3R T
X5, 7T bR EEIE T 4 VAREL, BENEWIIEELS RS ENPL
NnElpoT.
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%5 23 SHPB ERBRIC L 2 BhAYZE T 258 0 314

1 O I I I I
Thickness (mm)
- 020 048 069
o i
s I3
b
%)
8 5p .
7
[¢3]
=
(72]
S 25 -
Q.
S
o
@)
0

0 01 02 03 04 0!
Compressive displacement, u [mm]

Fig. 2.8 Compressive stress-displacement curve. Density: 0.50 mg/mm?
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%2 5 SHPB VARBRIZ X 2 @A B 58 O R i

1 O I I I I
Thickness (mm)

0.23 )
0.55

Compressive stress, o [MPa]

| | | |

0 01 02 03 04 O!
Compressive displacement, u [mm]

Fig. 2.9 Compressive stress-displacement curve. Density: 0.38 mg/mm?
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% 2% SHPBIERERIZ X 2 BIHIE 58 O AT

1 0 T I I I

Thickness (mm)
0.73

Compressive stress, o [MPa]

| | | |

0 01 02 03 04 O

Compressive displacement, u [mm]

Fig. 2.10 Compressive stress-displacement curve. Density: 0.30 mg/mm?

25 EE

(2.8 ~ 210 (TR ENDIGTT - AR OS> & KD T BAL TR Y 72 ) OEE
TRV E A 211 12T 70y ME S FIORERGE R O RO 72 A 2 &
L, =7 = _—(IMFERA L. BAIEY 720 O RV FRIEIL T 4 )V LR
SR L TURITHBIOBERICH D Z E B L E I oTe. K211 205, HATHEFEY
720 OV E E, [kIM?T] &7 4V AJEE h [mm] OBHRIIRAD K 9 78
JEHRATRT LN TES.

E, =4.36h for density p = 0.50 mg/mm?,
E, =2.96h for density p = 0.38 mg/mm?, (2.7)
E, =1.79h for density p = 0.30 mg/mm?,

K (2.7) ORI BFE CBED 7 4 L LB TIE, AR Y720 O % LF
W BT —E LD 2 E 2B L TWD., BAAREYS 720 O 3L X ER L

22



% 2% SHPBIERERIC X 2 BIZE T EE) O AT

WEOMMRZX 212 1277, X212 OFRFEREY, BAARYTZY Ox R FRIL
BEIRAD L D IZRT LN TE D,

E, =13.1p—-2.28 [MJ/m?] (2.8)
TRV RN I L CRIB DR TR T Z L3 TE L. Lo, JE

i STV D BAERL 72D 07 7 U VBRI T 1 b LD )L TN &R
SIRDOLT, BEIZL-TROLND Z LBHLNL o7

4 T I I

= O 0.50 mg/mm?

S A 0.38 mg/mm?

= O 0.30 mg/mm°®

©

w3 .
8

(15

= Q

5 2 il
]

o

>

=Y

D PAY

s 1 -
o)

(¢B)

2

(@)

A8

< 1 1 1

0 0.2 0.4 0.6 0.

Thickness, h [mm]
Fig. 2.11 Absorbed energy per area.
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% 2% SHPBIERERIZ X 2 BIHIE 58 O AT

mg 6 T T T

=

= 5 —
L

()

£ 4 -
©

>

"é‘ 3+ -
S

g

S 2 -
o2

=

g 1- 1
]

S

B ] ] ]

< 0 02 04 06 O

Density, p [mg/mm3]
Fig. 2.12 Absorbed energy per volume.

2.6 #&

ARFETIX, SHPB {ERBRICE Y 77 U AKHRRIL T 1 v AOBREREZEENZ S
WTEBRIICH LN Lz, ZUDIT, HWIIE T 1 /L ATk LT HEIRERMEZ
BEETEDZ L aMR LIz, FT, 5 - AR D B kL U & %
E LT, ZORER, 77 UV ABIERIE T 1 /L AL TAVE TORTAME & Rk OHE
mAERLTE. S5IC, BAEEY 70 O3V PRIV EE, BEIC L CRIES
BRTEISNDLZZENHBMNERoT-. T2 UABIERILT 4 L LD FLER
IR I B E AT 5 Z LI X > Tk T D 2 &N AlRE L 72 5.

i
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%53 E ERRBRIC X 2 EER AR O REAT

3.1 &

A= KT RF Ty ML Ea—FREOENA RN ERL, #
v TP FRIREN TN D720, Fix 2l SR B TRV EREMED
FORENTEY, ETITERICKT2HET « A7 LA 72 BRI B C O EE
PERMEL L 725 TUWND [47, 48], EA R OMIE R 155720, T72bb
ERWEA L, ERERLX 2T 572D OFEEM & LTHRIEM [62] 2
FEHINTVWD., ZTNETTAI=TLRT 7u s 2ME L LRt o 27
U b« RTF2 D UBRIERBAMTONTE Y, BEMEIOBIRHEIZ DWW TH
LEMCENTWD [17 - 34]. IH4ETIE, bR A VESRORE(L, b
DHEED LI TNWD Z LD, FEMOEREARS ZERENTWD. ZhE T
JEE 1L mmBEOH T ALET I v 7 @~OFEERRNEHEINTEY, frElK
BN RSB FUBIRIT OV THFZE DN e STV H[49-56]. LavL, #WFEE T 4L
DT D EERBRPTONTWDH DL T BT TH D [60], FEEMEOFE,
ERE UV E ORI EIENHEL SN TRV ONINRTH 5.

FTo, BIAMBERL L 7 4V AD L ST b &, BIRENE LI /NS,
EE T H ORI L OEE = L FRINFHENME T35 Z RTINS, 20
TeOFRIAM DR XX, T OFEDOBLRN O EERFEDO DO E D EEZEZ D &
MNTED. £, SIHICHELRDZ L THRHOBAMENRZR D, ST EE
IXRR DN E LD AREMEN DD, ZDX IR E0n, HEERICREIT VA
AT 2 & &, WEROE ST 2k X OMHERMEICBE T o E 2 nZ
AV R T D7D, WUIRES ORI T 4 NV LAOBRESLEN NI LD, D
TeOICBRHE L RIAT 4 NV LADRESOBMREA SN T HMENDH L. FH2EHT
1%, SHPB RERAZIT\, 77 U LBIHEFIE 7 1 /b LD R L FWRIURFEIZ DT
HOEMNT LTz, FWT, FEEROBIR ARG D EROMEHEE D 72 D O fi{E 7255
FiEAE L, SRR EORBI RSV TRETT 2 0ERH 5.

ARFETIE, HWT oV A OEEEA E OREF S L OV = %L I & %
ET AR ITELHREF L, BEICER T LB HRABRAE L. Rkl
LTEE L mm U FOEFEOT 7 U IBIEIRIE T 4 /L M AT b AR E S
L7l &0, EEAEL ORIV XRINELRE L. TO/RE, 741
LJE S & AR R L O RV TR & OBRICOWTER AT 7.

i

3.2 HERRF

AW TIE, 727 U ARHIERRIE T ¢ L A OB EOKHEER L OVE R R
IVRWIGARAFEZPE L2, RRBRCEA LB 2% 3.1 1Rd. RWUT
7 U VKB B & 810 S E 72 2 T O E 0.50 & 5 VN 0.30 mg/mmi D FETai Bt
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03 PEERABRIC & D R O REAT

% JE X 200 ~ 700 um OFIPH T, JEX 38 HAHWE 25um ORIV =F LT LT X T
— ~ (PET) XM O BITER S GFEREEOT 7 U VBIERIE 7 1 Vv A
(ISR-ACF 3 L TV ISR-ACF-SF-P, lwatani)z &kt & L CHIE L7z, HA D PET 7 4
VDR ETET D202, PET 7 4 LV ADHRIZOWTHHEIEEIT- 7.

B ONEAEE Z B ST 572012, JEE 700 um, EEE 0.50 F LT 0.30
mg/mm3 D7 7 U VIR IE 7 4 v A O FK i Fs L O i & & A A FE - BRI B
(VE-8800, KEYENCE) (Z CHIZ&1T-72. TOMREEZK 31177, X31(@) &
D, 74 VARBEIIZANH Y, REAHL TIERERELRZEALOND. £,
PET ZEARAHE TIEE LV OEZENDKE NWKIENGFET S, K31() LV, HEINMK
W 4V L TIEREICERD/NSWABRELZ AbNnD. 74V LARNETIE, &
EREWT A VAIZH L TEHEDO R WEAABNFEL TS, WD 7 (LA
Eh, BABEICIXADNBERIN, =T L o TV A Z ENHL N E
ol

Table 3.1 Specimen specification

Acrylic foam PET substrate
Product ID
Density, mg/mm?®  Thickness, um  Thickness, um
ISR-ACF 200 0.50 200 38
ISR-ACF 300 300 38
ISR-ACF 400 400 38
ISR-ACF 500 500 38
ISR-ACF 700 700 38
ISR-ACF-SF-P 200 0.30 200 25
ISR-ACF-SF-P 700 700 25
PET - 0 38

- 0 25
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%53 E ERRBRIC X 2 EER AR O REAT

Surface Cross-section
(@) ISR-ACF 700

Acryllc resmi‘
3 |?’ “e
Q‘

& .@_‘6‘. f‘

Cross-section

(b) ISR-ACF-SF-P 700
Fig. 3.1 Cell structures of acrylic foam films

3.3 EBRERERAE
3.3.1 ZEBRAERME

VAT 1 IV DO TR & = 0L BV E A R T 5 729DI, a7 1L
L ERICHREZBE TS L ZICAE L L2EBEWMEORE LT 7. FEBRICHER L%
BRERBREEE O E A X 3.2 (2”9, —i 25 mm OIEFFICYI Y H L=l i %,
E&X1m, ‘Xmmm@%%UBSMW)%@u—Pt»@LW:%%ﬁ@E%
AW CikiE L. ﬁ%%ﬁ74wAiiﬂf%D,ﬁ%ﬁ% R L 72BRIC
— R oM EMITERD LR -T2, B 19 mm, E & 28.6g D AT
vx%%%ﬁ®%é#%§$%?éﬁ,ﬁ%ﬁ:@%éﬁk.ik,D—Fﬁw
IBE D A B E L2, BROE TR S 2k 1Im & ThuUE, EROKEE FEE
iT42mls &%, v— RO EEGE)S 200 mm 35 X TN 400 mm OALEIZERD
[ T2 8RO 7 — (KSP-2-120-E4, HFnEE3E) (2 X0, BRoO¥% FEERIC X
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03 PEERABRIC & D R O REAT

DAL HZOTHEZRELE. 2B, K2Rt X9 CmT 5 &I koo
BT =W OMNT, 22T 7T 4 T =VEICK D 7Yy PEEICHERR T D
LT, n=RFeAOEGROREOTAZHIE L. WESATLELT, O
THY =Dk, TV v PRy 7 A& LTEOTHE (AS2101, NEC =5k
f) CHERe L, EEATEOMRZE S LT — 4 17— (8835, HIOKI) (2 X
0 F—% % 1ps BB THE Lz, JESND i a— R OO AO R
FALDT — 2 ZRECEH SN LU L R ICEAT 2 E B EZ R 7=

S5, RBRBE RIS OREA B LTz

332 GHEFENRH

0— Ko EiEns 5 200 mm 3 LTV 400 mm OALE O O DOREZEAE &, (t)
BLWe, ) br— N/ BIRICERT @B E F () 253272008 HA%
KD, v— RE/LOITET VAKX 3.3 (rT. 17— K b S L B
L O2L TOTHOREME b e, (1), 6,0) ZHE L= ET5 &, BERFMFIIRAO X
2T,

x=L 2B\ T a—uzgl('[)
oX

X=2L IZBWT —=¢,(t)
OX

ZIT, uldr— RELOEERMEMTH Y, xBLO UL B LT 58
M3 L O CH 5.

0 — KB UIXEROER A2 521 ARMICIE, $IELTWA Z &b IS T R
LB,

t=OGMﬁ%u=O,%%=O (3.2)

02— R AOEGIT—RICHMESF RN b0 L L, RAD Lo IzRkREND.

o’u 1 du
— 3.3
ox?  c¢? ot? (3:3)
ZZT, ¢l ve—RFEAVAOHEREECHY, RO XLIITHEZOND.
c=.E/p (3.4)

B, ERBEIUpidn— FE/LOREEMEREB L OEETH .
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3 E PREREERIZ X D EER VR E O REAR

Stainless ball l Specimen
(Diameter 19 mm)
F ()
: |
o
N
rﬂ Strain i/
§ -/ - ]
gl —3 &(t)
§ _ﬂ Bridge box { ]
-
Load cell Dynamic —"—[ ] &(1)
(Steel bar) strain meter
0| | Y
Data logger Load cell
* [ ? Rubber
Fig. 3.2 Equipment. Unit: mm. Fig. 3.3 Analytical model of load cell

X (B.1) OEMASMB LUK (3.2 oW T TR (3.3) 2fFE &, fHE
FEOBEMZ(LFE (1) XA 20— FELolrimiEs 3L, ®klok ik s
ZEMWTES.

F(t) :—AE{gl[t—£]+gl[t+£J—52(t)} (3.5)
C C

UEDXHIZ, m— REALDOOT HORFRIZL) HERME F () 2 RkOHZ &
NTED. 72 BEBAE DR HICIXE =206 GPa s LU p = 7900 kg/mé 4 f# FH L 7-.

3.33 HEIRILIRNENEH

PRI ~TEERME 22 LT & & OfEIE, ERERIR L U Tl O RFTA R
ZEJE LT Hertz OHEAPEFR[63] (2 X AT TRed iy, EBFER & o s
TELNDZERELMIENTWS. ZOMEZEE 2T, BREfliks LTE
T, FIAT 4V AOT RV F I G ERATEORHZLIC LV RD 5.

EKEEEmOEREIET DL, BERAEHF () O | & EROEZEHT# O
B EIIRAD L HiIckENS.
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03 PEERABRIC & D R O REAT

I =mv, —mv, (3.6)

ZIT, BIXOVRITERO B — REAL~OBE LR OBEETH D, Fi-, 1|
T L vkwbns.

I:rHMt (3.7)

2F, TIFERAEOAMER TH 5. 3 (3.6) 7> bEZERICHIA L2 D v, 1
ROEHITRDOEND.

_my, =1
f m

(3.8)

FILT A I DO TRV T Eaps [ FEROFEZ2H#4 DIEE) = R/ F DA & LU
H D LTI,

1 2

E, . =—mv
abs 2 | R

1 .
_Imv (3.9)
2

ELTRkOBN, =HIZK (38) AT HZ &ET, 74V LDOEETZ LI
INEZRAD LI ITRDBIND.

Eabs = I(VI _Lj (310)

2m

X (3.10) 2LV, HEMEF () ONEPOERZ XL XFRINEZRDD Z &0
TED.

3.4 HEBRER
341 BEZI741IILLDIERE

WERRBRIE I T 7 VU AKIIERIA 7 L ADWREER B CHIE L. & 700
mm 2> HEREZE T S B2 OFE S 700 um, I 0.50 mg/mme3s LT 0.30 mg/mm?
DT 7 UNBETIA T 4V L% K 3.4 (RT. RERE, IR, L7328 ORENE
DRI TZBAENK 34 @) THDH. ZHICKH LT, K34 (0) DL,
FEDMENNT ¢ L AT, ERDMEZE L 72 PO EASR 750 um F2E O X34 T, fL
DEDLVIEENAE L. 7ok, RBEBZEHFRE L THRIIEE, L E0E
HORBEIIEALDFBO IR o T, ORBREZEORBHF ORI E F Db 0
BF 32T, BENEGL, EWVT L LATIE, WTFRLOROE FESOBE
HIRGITEED B> T2, B 0.30 mg/mm3D 7 ¢ L A B L OVEE 200 pm D

31



3 E PREREERIZ X D EER VR E O REAR

TANLTIE, BTEEIDBREL 2D EER, R EOBRGNETT. RIS
DT 4V LADOGE, FENIHREPME S, EREE O WEROERIZI D AT
DRERERAEICH L TRENECTZbD LB S.

Hole due to
impact

(a) Density, 0.50 mg/mm? (b) Density, 0.30 mg/mm?
Fig. 3.4 Acrylic foam films after impact. Film thickness: 700 um, Drop height: 700
mm.
Table 3.2 Hole in acrylic foam film after impact test.
Acrylic film density  0.30 mg/mm? 0.50 mg/mm?
Acrylic film
. 200 700 200 300 400 500 700
thickness (um)
100 N N N N N N N
200 N N N N N N N
Drop 300 N N N N N N N
height 400 N N N N N N N
(mm) 500 B B B - - N N
700 B B B - - N N
1000 B B B - - N N

N : no damage in film
B: generating hole due to impact
—: no test
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3.4.2 HRIEHR

(@ ZAILDBEEEOEHERE

T AV AT NG E OEERRBRIC L 0 A U A E R EOHEREE LK 3.5 (TR
T ARFEBRSGMENTIE, TEEEENHELS 2o THATEOAMIEMIZIZIE—ETH
0, EEEHE L L HITWEORKNENERKT 5 2 ERHERIND.

(b) FEHEICRIZT PETEMDOEE

FEV T A b DT K D A B ORIERN R 2 R D RS, SBR A D PET M O 17
TEDR FAE TR E DR BIZOWTHEREZITo /2. JES DR/ 5 PET 7 4 /LA
DR ZEFERF & U TERA R E 700 mm OfZEN O N SH, HEERAEONEZT
ST A LUZPET 7 40X, 77 ULEIIERIE T 4 VADFEM LR UE S 38
BLO2 yum Db D& L=, = OB OE AT EORE R R4 3.6 1277
[ 36 £V, PET 7 4 )V ADFIEIZL Y, WEO KM L% U faf B A RE
723 BRI & 72 B3, ZDEITOTNTHY, REBFERICKITT PET 7«
VDRI N LR STz

(c) EEFEICRIFETTZIVILBEREIIAILLOZE

PEERE 400 mm & L7z & =D 0.30 3L U050 mg/mméd —SDEEDT 71
IIEFEIA 7 4 Vv L OBE OERFEAK 3.7 17T, K37 (8 BLO (b) 13,
ZTUENEE 700 pm B LTV 200 pm D 7 4 L ADAEDOFERZ R, D=9
(27 4 VAR IRNGAORER RS, 77 UABIRRIL T « Vv b BICIEERT 5 2
& TTROARMTEITHA L, MEAMFHNRSRY, WMEONS LD BSFEPNIC
o TS, BENRELSRDHIZE, HEMGEOBDNVRENT ERHERTES.
BEFE 0.50 mgimmiD 7 ¢ )V ADGEDERKRMEIL, 7 4 /L ABROGEITHAS,
JE & 700 pm DA TIEAI80%, JE & 200 pm DA TIEHIS0%FEEERD L TR Y,
W EAMNFRITENZNVHES BB IO LTHFE TR ZRoTND Z En3bhb.
F7-, B 030 mg/mm3D 7 4 L LADBREDRKRMGEIL, 7 4 LIANRVEBEIC
LA, TR X 700 um DA TIEHK) 75%, JE X 200 um O34 Tl 20%F2 D L,
FEAMFRITZEN TN 4B LU 12 ETREL Lo T 5.
ERATEICMTT 7 A VAR ORBIZOWTHRHT 572912, K3.8@) Bk
O (b) (21E, FNEN%E FiE & 100 mm 38 K OV500 mm o & & O RERT. =
DEEXD, 7 4NLEEE 050 mg/mmiTHD. KFORILT L LADNEIR,
L EOBENEUEEEETRT. K38 L0, 7 4 VANEL 2 D1F KA
HRBD L TWDZ ERHERTE S, % M 100 mm 04, JEX 700 um D 7
AIVED L EDRRMEILT 4V AR WIGE QR KA EIZH, 90%LL Eiid
LTW5. E77, ARERIZTZ A VARELS RDIZFEELR->THEY, BFEmE
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100 mm D6, JEE 700 pm D & E ORAMKEHEIL T 4 /L ARG L LT
10 EREREL 725 TWA., SLIZT7 4 VAR L-EAICEB T L ESARIC
WIREREEBIIR NN EBbhoT.

5.0

Drop height (velocity)
—— 700 mm

Impact load [kN]
n w n
o o o
— n W w
~258885828!
333333333
&

—
o

0 0.02 0.04 0.06 0.08 0.10
Time [ms]

Fig. 3.5 Impact load without film.

5.0
PET thickness
=0 um

4.0 —38 um -
—_ —25um
=
5
- 3.0 .
(0]
o
£
o 2.0 A
E

1.0 .

0 0.02 0.04 0.06 0.08 0.10
Time [ms]

Fig. 3.6 Impact load on PET substrate. Drop height 700 mm
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5.0 T T
Density
— Without film
4.0 r ——0.30 mg/mm? -
—_ n —— 0.50 mg/mm?®
pd
==,
- 3.0 | .
©
o
3
820t .
E
: LAD<\ |
0 0.1 0.2 0.3 0.4
Time [ms]
(@) Film thickness 700 pm.
5.0
Density
— Without film
4.0 ——0.30 mg/mm_ 1
— ——0.50 mg/mm
=
=5
5 3.0 i
©
o
3
820 -
IS
1.0 .
0 0.05 0.10 0.15 0.20
Time [ms]
(b) Film thickness 200 pum.
Fig. 3.7 Impact load. Drop height 400 mm.
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5.0 L Ll T Ll
Thickness
—— 0 um

4.0 r ——200 um 1
—_ ~—— 300 um
Z —— 400 um
530 | —500pum |
> —— 700 pm
S
8
T 2.0
E

1.0

0 01 02 03 04 05
Time [ms]

(a) Drop height 100 mm.

5.0 L T T T
Thickness
ﬂ —0um
4.0 r -==200um 1
— — 500 um
g — 700 um
- 3.0 b B
©
o
3 2.0
o . gAY =
E K
1
1 0 : \ =
[
|
1 \

0 01 02 03 04 05
Time [ms]

(b) Drop height 500 mm.
Fig. 3.8 Impact load. Film density 0.50 mg/mm?,
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35 & =
351 EEFEDERE

34 FETHOLNTRBRIERND, 77 VILBIRRIL 7 « /L L O w O KR
BB L OEHE RV XRIFFHEICOWTEEZITH. LLFICBWT, HEREER
BRC7 4 VAR L7y o 7285 0.50 mg/mmeD 7 ¢ )L ADIGE OFEFIZ DU
TEREEITD.

3.91Z, BJE 0.50 mg/mmiD 7 4 )L AJE X h & EEEATE Fra (h) OBREZ R
72354 3.9 OFEINT T 1 )V DD IRNGE DRFE D FRME Frax (0) (X0 ESMELL
TW5. RBRIIFSFICBNT3ET2EmL, 77 7HIZENLORFRDNY)
fEx7ay NL, =7 —N—IRKNEB L OB/MEZRT. < D7y hRT
TT—=NR=RFRRINTNRNEIIZRZDDIE, HEKXEE &/IMEDZEI R T
INEWEDTH 2. EERMEORKEOEAEIL, 7 4 /L LRSI L TIZIERR
AR L, T O IIEEEENBVIEEHEE LR ERbroT-. LR
ST, BRIOEERRERO X 512, REEEH B & 72 2 @it IRIZ 33 %
W22 NT, 727 VARBIESRIA T 4 L LADOMEREKREDR, 74V LEZITH L
T 10 ZJE & LB acBA 756 Z R b L e ol

3.10 (1%, %% 0.50 mg/mm3dD 7 ¢ /L AJEE h L REARKRR T (h) OBMER
ZoRT. 2B 3.9 LIERRICHERNT 7 4 /L A DR WBRE O EARR T (0) 12X
DIEHEL, 7y hRIE 3 EIOEROFHMCTH Y =T — S— 3Kl &/
EZ 7. MEAMFMIT, HEKEINERDIZEELIRY, T4 VLEINR
BT 213 8RR L0 D. WMEAMKRHE 7 ¢ L AR S ITHIEELRIC
bHZEBRHLNE ST,

UbEDZ &nt, EEEZTHEICT 7 VIVBIERE T 4 VLA ERETDHZ &
T, k& v — ML OBMm AR & & IS 572012, EERAEOH N
IR X T, MECAMIEMERS T LNbhotz. FICEENFEL, BEX
DREVEILT 4 VA TIEZOENBE ThH-oT-.

352 HEIRILFTRINOZE

X (8) EHEIND NFENBRD HIDEE 0.50 mgimm3D 7 4 L LR X LY
BRI 0 i v OBIfR A K 311 IR T, B RE S BMEL 25128, Bk v
BENEL oo TWA. F-, 74 LAREL B2, Bkiaik v 3 2350
LTEY, BFES400mm OBATHE, EE700um D7 4 VAR HHZ LT
A IV BRI NG AT 90%FEE E TR T 5 Z LR LN E o T

B 050 mg/mmiD 7 4 LV AJEE h ET 7 VIVEIRRI T 4 v AOEEZ RV
TN Eaps DBIFR A K 3.12 17T BARIL, EEROART Vv Lo X LFEHRL
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TW5D. JEX 200 um OFEFIZHENT 7 U ABIERIL Y 4 L A TH, Bkiaik v 3 E
INT 4V BDRNBEITH L TESH D WVIEESD—LL TSRS 2 EnBIRITER
EROBEZ AN ZWINT 5 Z EnbhoT.

o 0
=1 v
@ 0 X

o

107

Drop height (velocity)
O 100 mm (1.40 m/s)
< 200 mm (1.98 m/s)
A 300 mm (2.42 m/s)
¥V 400 mm (2.80 m/s)

Normalized maximum load, Fp,,(h) /

0 200 400 600 800
Thickness, h [um]

Fig. 3.9 Normalized maximum load. Film density 0.50 mg/mm?.

12.0

Drop height (velocity)
100 mm (1.40 m/s)
200 mm (1.98 m/s)
300 mm (2.42 m/s)
400 mm (2.80 m/s)

S
o
a4poo

o
o

B
o

o
o

Normalized load duration, T(h) / T(0)
[e)]
o

0 200 400 600 800
Thickness, h [um]

Fig. 3.10 Normalized load duration. Film density 0.50 mg/mm?.
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1 -5 Ll L] Ll L]
Drop height (velocity)
o O 100 mm (1.40 m/s)
‘“E‘* g ¢ 200 mm (1.98 m/s)
= A 300 mm (2.42 m/s)
X 10k Tel v 400 mm (2.80 m/s) |
>
8 o
o
>
o
S05 } § .
o
Qo
: §
o]
Q g g g
0 1 1 1 6 1

0 200 400 600 800
Thickness, h [um]

Fig. 3.11 Rebound velocity. Film density 0.50 mg/mm?.

0.20 T '
Drop height (velocity)
—_ v 400 mm (2.80 m/s)
) A 300 mm (2.42 m/s)
@ I < 200 mm (1.98 m/s) -
@%0'15 O 100 mm (1.40 m/s)
>
= | mmmm- G-V V- %
20.10 | .
. v
g | =----- SE-Tr-A-d----A
S A
O | —-e-- —_—— = — _——
< <
----- 0-0--0--0-----0
o
0 1 1 1 1
0 200 400 600 800

Thickness, h [um]
Fig. 3.12 Absorbed energy of acrylic foam film. Film density 0.50 mg/mm?.
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36 #

ARETIE, HNT L LITKET 2 EREATEOREFEIZOWTHRE L, i
ek A F L, R ES L OEBR T XL FRINA~DEEZ 1 mm L TFDT 7
UIBIIEFRIA T 4 NV DORRIZOWTERINIZELZ L. £, mRPEORIEY
(2% U TR &2 LT PR OB R 2 R S E 57200 D 7 4 VAR S ORBEZI L
MT LT, ZOREE, 77 VAR T 1 /v AOWER KED, 7 4V LES
(23 LT 10 ZJE & L7 FRBBE A RIS U, ALY 7 ¢ L LR S
kU TRIERICHEINT 2 Z E ML N E 7o T2 BRI, T2 U AVEBIRERIL T «
VLR, BN E < 72 D% & EERA DB K A R S, i B A AR R &
ELTD2ENRKEN ENbroT-. EHIT, EE 200 um OIEFIZHENT 7 U
JBHIERIE T 4 LV ATHIRIEEEROFEF R X ALXFEZWUL L TWD Z ERbioT-

i
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4.1 %

BUfE, BENEL, MR & o TR O T A VSR O T TR 2R S kR4 72
IRV CIHERMEO [ RO 5T D, ITETIE, A~v—h 73004
Tl MEarEa—FREOFENAURENEHIZERL L TEBY, ¥ vyF /xR
NOMWREZ FF-H TS 52 WIFEH= L 7 b rIxytEL R (EL) ZH0WE
WIET 4 AT LA NELFEAEINTND. 2O OMIETIE, a2 AR
BOWTEWEBMENZRINTEY, B TEBICHT DT 1+ 27 LA OIfiffl
BERRD DTS [47, 48]. T 4 A7 LA OMEREEZG 5720, HE
PrEZ I L, R RV 52 WIS 2 720 OFE/ER & L TR 3l &
W5, FEER & L COIIEM O T)IFHIREIC DWW T, Bix AT — Rigk L
THLMNZENTWD [64]. ITEETIE, B/ 3A VSR O/ NRAL, BRELEIZ LR,
BT 4 A7 LA OFEEM & LT, BBt OEE L RO b TnDd. £ 2T,
JEZ 1 mmlTO7 4 VNROFBEMEDMEHIND L2278 TETEY, &
JZF Lo 2a ST 7 4 Vv LAOEERBR HITONTE Y, BREMFEICD
WTIZOWTHLNIZEN TS [60]. F7z, HF2E, FIWETIEL, 77 VLK
HEFEIN T 4 /v L OE M E ORI R IZOWTH LIS TWS., L, #
WIYE T 4 L AT AEBERBENITONL TV DIXI < bT N TH Y, FfElE
DE, EEREIEEE ORI EEDIHENL SN TWORVONBIRTH D, L L
FIR & LTI S 4 2 BB S K CTE R OB FIZ72 > TV D D
ZEIFoid. Ko TSR EERER CHIIEIIE T 1 /L A D J) 7R ORI L
AHESIT DMENH D, FIETIE, HWT 4 /L AITxT 2 EE = OWE FHik
WZOWTHRRTL, 725 ERaRBR 2 550 U, SR EH I L OV = R L I~
DEE 1 mmELTFOT 7 UABIIREIIE T 4 LV LONFEICONTHL NI Lz, %
HRERBRICIHBWNT, 727 VABIERIA T 4 VA0, B L-BAICBW T HmER
BEICE LT R SN hotz, 22T, SOICKEREREWEICKHT DT 7 U L
JE3ETR 7 4 /v D DB OWTH LN T AN ERDH 5.

FTIT, RETIE, BESORLRLT 7 VARBIERIA T 1 /L 2Tk U T HEEE
JEAERER A FEME L, 15 DALz TR E 2 RICE B AT EOE 7 4V ADE X
ICL DB EBELZRLT, 10 kN 225 X ) R REREEAENMEA LIz &0
77 VNRIERIA T 4V AORRIEEE 5252 L EERE LTS,

i
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42 BHERK

ARETIE, 77 UVABIERIB T 4 VA EBIRT LA URIT 4 VAT 7Y
IVBHIERIA 7 4 VL EFEE LIz 7 4 v 2 ZdlliR & L TRER LT,

Table 4.1 2T 27 7 UV VKRR T 1 /LA, Table 42 \ZFEE~7 4 /L L D—
AT, EE3Bum DRY = F LT LT HT— 1 (PET) 25 LT, 20
IR L7 7 U AR ER S N2 0.5 mg/mmés L OVE S 200 ~ 1000
um D7 7 U VEHESIN T 4 /L 2 (ISR-ACF, lwatani) Z ikt e UCEA L7-. 5=
TANKIEE0 M DT LE T 53— LI 2FBHDES EBELELHOT 7 YL
BHERI T 4 LV ANEREDLENTZLDOLE TS, M4lBLv42ic, 77 Vst

NEZIE 7 4 v 23 L ORERE 7 1 /v L OIS IX & 7~ 7.

Table 4.1 Specimen specification of acrylic foam film

Acrylic foam PET substrate
Product ID
Density, mg/mm?®  Thickness, um  Thickness, um
ISR-ACF 100 0.50 100 38
ISR-ACF 300 0.50 300 38
ISR-ACF 700 0.50 700 38
ISR-ACF 1000 0.50 1000 38
Table 4.2 Specimen specification of laminate film
Product ID Acrylic Urethane PET substrate
Density, Thickness, Density, Thickness, Thickness, um
mg/mm?3 pm mg/mm?3 pm
ISR-ACF-SFH-10 0.23 120 0.22 30 38
ISR-ACF-SFH-30 0.23 100 0.22 30 38
ISR-ACF-SFT-10 0.30 120 0.22 30 38
ISR-ACF-SFT-30 0.30 100 0.22 30 38
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Acrylic foam film

PET substrate

0.038

Fig. 4.1 Schematic of acrylic foam film. Unit: mm.

Urethane foam film Acrylic foam film
G

o

—

co

—x

o

=)

(o]

™

PET substrate 2

Fig. 4.2 Schematic of laminated film. Unit: mm.

4.3 ZiBEEHER
431 FEEEEEARHS

FBRIHEH L7 e R O 2 [} 4.3 1 RT. o — REMCiE, B&1m, &
£8 20 mm OHREAALEE (IS SS400) A L7, BRI e — M/ RICEkE L.
TEPERAR | UL EAE 20 mm O BREI ALFE(IIS SS400) A L, & &1%100 3 & 18200 mm
OTFEHEAMBE L. RS0 20X, WO0RIGEERH -0, EET S
ZPERRICI T U7, BRI B O oz Rz L0 ED BT, &K
1500 mm ONLEN S HHEE N S, W ICERTEZ 52 7.

AFREBEIZ LV R B 53R I/EH T 2 A ORI E HIEITIROE Y T
HbH. u— RKEAo NS 500 mm O EICERE SH - EBEROT R, —
(KSP-2-120-E4, $LFnEEZE) 12k v, OTHLZME L. ok, K 43 0L otk
OFLE A THET D X9 I ROOTHRT =RV AT, $hd 27 7T
AT =BT RD T vy VEEICERT 52 8T, mFOTAREHEEL, #
MOEEOTHERE L2, OFTAHATF =N ER ST v ORy 7 A& L
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o o
020 = ° R
e v
Steel bar
--------- 1] F(t)
Specimen 1
Optical
displacement l
transducer
o X
o
n
Strain y
gage
S e
Bridge box "_[ D &(b)
~ —3
Load cell Dynamic N
(Steel bar) strain meter Load cell
@20
— 5 e
Data logger
v I ! _ Rubber
Fig. 4.3 Equipment. Unit: mm. Fig. 4.4 Analytical model of load cell.

T, BOTAE (AS2101, NEC =Rk aHh) oL, 7 — % v — (8835,
HIOKI) (2 X W OF D RFE 24 1 ps IR THIE L 7.

F 7o, EEIZ K DIS DWW OERET T Tid/e <, £ (MODEL 100B Zimmer L
VR0 100-2) EEA UEBEEOENM ZHE L., fREICBREIhcv——0
[ & BOEREOBIELLMENCLVHEL, RBAOLEREL L1~

432 GEREOHEH

m— R0 B S 500 mm O E O OO RERIZAL 2, (t) 7> 5 R BRA I /E
AT HERATEF (1) 2135720 0EHRERDD. FHTETFLER 44 17T
B — ML B3 B EEE L O TOFRORBMZE L () ZRE L LT 5 &,
FERFMHIRAD L D108 5.

x=L: et Mo
OX

o (4.1)

Xx=L {28\ T —=0
OX
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ZIT, UIA IO MM TH Y, x BLOUI AL Z RS L T 5
FaERE R L ORI T 5.
EEE AT ARNCIIASIEITERIE L TWD 2 D, WISk L 70 5.

t=0 &= u=0, Zt—uzo (4.2)

ATEDETAT—RTHE HEANUWE S b0 L L, KADIIITRESND.

6?:%ﬁ? (4.3)
ox® ¢ ot

ZIT, cld, ANBAOREREE THY, kL LTHEX LS.
¢c=JE/p (4.4)

7B, EB LV p lEASBEOREIERES L OBETH .

OF BT =V ZIENT HACE Lz Ok (Li=L2) &9niE, X 4.1) D5
FRIEB LN (42) OHIRIEOTTA (43) 2fif< &, WRATEF A%
ASEOWEFE & 31U, KDL HITKRDDHZ ENTES.

F(t)= —AE{gEt - ij + g(t + i}} (4.5)
C C

4.4 BEBRER
441 BHEREERE

4.4 12137 7 VIVEIRIIE 7 4 W AR WIGAICBI A EBREZ RT. £
NENIK 4.4 (a), (b) 1ZEZEFEORE SA3100 mm B L0200 mm & 72> TV 5, %
T S 13 50 ~ 1500 mm OFAPH TITVY, HEAFER & LT 5 SUEOREROHRT . fif
BORKEITEEEOE TR INELL LD E LI, HMLTND Z LR T
&%, Eio, EZRETHA LTSI EREED 258 - RO L TR OMEZEHE IS
RoTL H7, MHZekN 200 mm O%4 TlE, EE A E O R (LA ERR &
Y, MHEAMEHNELS 2> TnD I EBRHERTED.

A5 |ZIFEE 700 um D7 7 U VKRR 7 1 /v LA L7256 O fi g R
Y. ZNENK 45 (), (b) IXEZEFEO R S5 100 mm 5 LT 200 mm Off R
Lo TG, FEEBROE FEIBRKEWEE, MENS—E L 720 B L RN
MFAET 5. ZOFEBIET 7 F—fEk & M, 77 VIR O LA EE
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30 T I I
Drop height (Impact velocity)
—— 1500 mm (4.92 m/s)
—— 1250 mm (4.67 m/s)
—— 1000 mm (4.16 m/s)
= 20 —— 500 mm (2.99 m/s)
E § —— 200 mm (1.86 m/s) 7
o)
©
o)
©
8
c 10 -
| 1
0 0.05 0.10 0.15 0.20
Time [ms]
(a) Length of impactor: 100 mm
30 T T |
Drop height (Impact velocity)
— 1500 mm (5.12 m/s)
—— 1250 mm (4.62 m/s)
—— 1000 mm (4.19 m/s)
—— 500 mm (2.87 m/s)
= 20 —— 200 mm (1.86 m/s) -
=,
o]
©
o
©
8
I= 10 -
| 1
0 0.05 0.10 0.15 0.20

Time [ms]

(b) Length of impactor: 200 mm
Fig. 4.4 Impact load histories without foam film.
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15 T T !
Drop height (Impact velocity)
— 1500 mm (5.12 m/s)
—— 1250 mm (4.61 m/s)
—— 1000 mm (4.23 m/s)
—— 500 mm (3.03 m/s)
= 10 —— 200 mm (1.85 m/s)
—
g
©
o
[3)
8
£ 9
0 0.4
(a) Length of impactor: 100 mm
30 T T I
Drop height (Impact velocity)
— 1500 mm (5.17 m/s)
—— 1250 mm (4.76 m/s)
—— 1000 mm (4.22 m/s)
—— 500 mm (3.01 m/s)
= 20 —— 200 mm (1.88 m/s)
X
g
©
o]
3
8
e 10

Time [ms]

(b) Length of impactor: 200 mm
Fig. 4.5 Impact load histories with acrylic foam film. Thickness: 700 pm.
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30 T I I
Drop height (Impact velocity)
—— 1500 mm (5.07 m/s)
—— 1250 mm (4.57 m/s)
—— 1000 mm (4.15 m/s)
= 20 —— 500 mm (2.99 m/s)
< B —— 200 mm (1.85 m/s)
o]
©
o
3]
8
e 10F .
| 1 L
0 0.05 0.10 0.15 0.20
Time [ms]
(a) Length of impactor: 100 mm
30 T T |
Drop height (Impact velocity)
—— 1500 mm (5.12 m/s)
—— 1250 mm (4.70 m/s)
—— 1000 mm (4.19 m/s)
—— 500 mm (2.95 m/s)
= 20 —— 200 mm (1.84 m/s) _
—
o]
©
o
©
8
c 10 .
] 1 s
0 0.05 0.10 0.15 0.20

Time [ms]

(b) Length of impactor: 200 mm
Fig. 4.6 Impact load histories with laminated film. Thickness: 0.1 mm and 0.03 mm.
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30 . |

Thickness of acrylic foam film
—— 0 pum
— 100 um
— 300 um
700 um
—— 1000 pm i

N
(=]

Laminated film q
— Density: 0.30 mg/mm?®,
Thickness: 130 um

Impact load [KN]

—_
o

0 01 0.2 0.3
Time [ms]

Fig. 4.7 Impact load histories different thickness.

THEOICT VWD ThI, WEABEMLA2VERTHS. £/, 7T b
— SRR B FIKIE 7 L A OFEN TR MM CoH S L EZ OND.
SN E R D ERT I ENKE LB L, 7T A B, B0
ERABBIZHEINT 2 2 L0 s, ERENRAE TELVOEEN T4, 2
VL BB VAR L\ W2 OREEAL LAz 7 1 L A OEMERIMES BN 5 720 T
b5, SHIT, FEMEMTIEST LV AOMEL B TERT S LIZR5.
JEX 700 pm O T 7 U AVBHIEFETD 7 1 b 2T T S 7% 1000 mm Bl CE @Y
HZEMbhrol.

4.6 \ZIFEE 100 um O T 7 U ABIHERIA T 4 L A LIEE 30 im DY L L%
W7 4 )V BOFEJE 7 4 )V A OB EBIEZ R, ThZHUK 5.6 (a), (b) 172
D 575100 mm 35 £ 08200 mm & Ao TG, 77 U ARSI T 4 L A0
B LRSI 725 &, WRMEORABAKE < BoT 5.

AT7IZ9% T & 1500 mm, EEBRERE X 100 mm i1 587257 4 )V AES T
DR EIBIEA 7. ZEE 0.30 mg/mm3, JE X 130 um OFEE 7 1 /L A O EIBFEIC
ONTHRT. T4 VEABRELS RDIEERREEPBD L TWD Z LR LNE
olo. Flo, TANVLAPBELSRDHITE, T4V LAOERRNEL 2D 72
HEOAMEMLEL RoTWV5D. 7T F—fEIC OV TH 7 4 L AESITHMAI L
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TEL > TWNDHZ ENbnd. &I, FEE 7 4V AIFE S 100 um Ofif H g
LI —HELTWABZ Enbns.

442 HE—EMRE

X 4.8 [ZIXEZEHEORE S 100 mm O & E DT 7 U VEBIRRIE T 1 /v AR 720
HICBT DM E—BMRRE T, & LTS, Bhit, WEOERE L bIo8
MU, HRRFEICELEZRE, WO LTS, £72, BEFRIVELRDIFEEN
HIIRELRoTND.

B4 4.9 (ZIZEE 700 um D7 7 U KIIRIETL T 4 b L~O P FERBR O E - 2
PRI 2R, 2RO R S12100mm & LTW5. K 5KN (HFCTRENS—E &
57T Nk AR, WMESZIRIC ERSTND I ERERTE D, BN
X, TANVARRONGEELHEL, RE<RoTNHIENbNL. HETES
ICE D BRKRMENEL DD, TN E TCOMEBE—EMHRRIT, BBIXZFRLL I 2
R LI TS, LI > T, EREIT o TIE, E—AHRKIC BT
LZOTHEEOEEIT/ NI N ERALNE RS T.

B 4.10 [ZIEEES30um O T L X URIAT 4 /L AIZEE 100 um O 7 7 U VR
FILT ANV LEFEE LT T 4 Vv ADOMTE - BRI Z RS, EHZEEOR S 100
mm & LTW5S. 727 UABHERIE T /L ABEROEE L RERICE Ta S 23m <
ROIEE, MEORKENRELSRY, BNENPRELS 2>TND.

30 T T T T
Drop height (Impact velocity)
—— 1500 mm (4.92 m/s)
—— 1250 mm (4.67 m/s)
—— 1000 mm (4.16 m/s)
—_ —— 500 mm (2.99 m/s)
= 20 —— 200 mm (1.86 m/s) .
5
©
o
©
8
e 10F -
| | 1
0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5

Displacement [mm]

Fig. 4.8 Impact load - displacement curve without foam film.
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15 I I I I
Drop height (Impact velocity)
—— 1500 mm (5.12 m/s)
—— 1250 mm (4.61 m/s)
—— 1000 mm (4.23 m/s)
= 10k —— 500 mm (3.03 m/s)
< - —— 200 mm (1.85 m/s) 7
©
©
o
3]
8
E Sr 7
! ! L L
0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0

Displacement [mm]

Fig. 4.9 Impact load - displacement curve with acrylic foam film. Thickness: 700 um

30 1 T . T
Drop height (Impact velocity)
—— 1500 mm (5.12 m/s)
—— 1250 mm (4.61 m/s)
—— 1000 mm (4.23 m/s)
— : 500 mm (3.03 m/s)
Z 201 —— 200 mm (1.85 m/s) .
;
®
o
©
8
e 10+ -
| 1

o 01 o2 0.3 0.4 0.5
Displacement [mm]

Fig. 4.10 Impact load - displacement curve with laminated film.
Density: 0.30 mg/mm?, Thickness: 130 pm.
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45 &# =B
451 RAEEHAHE

44 ETHEONTEREBREE RN S, 77 VILVBHETRIE 7 « /b L Ol ns SR
DWTEREITD.

B4 411121, 77 VVBIIRZIE T « v L OGEIT 1T 2 B H O i K fE & 1
ZEHRE DORRICOWTORT. TR ENIX 4.11 (a), (b) (FEZHEDRE S 28 100 mm 3B
FTV200 mm D & X OFEREZRT. ks, FEZEHEIXEBE T EREL, FEBY
DFEFET A VD EBANE LG 2R LTS, BZEHENELS 2 51T 8,
EREMEOKRKMENEML TND Z ERDND. FRZ, 74 VAR WEAEB X
WE X 100 um DT 7 U VIR 7 4 L D OFERICITAME/E O 72 <, EiZ24H
FEWZ LRI LTI L T %L JE S 300 pm BT 27 U VIR RIE 7 1 /L A T,
EZ2HREEDS 2.5 ~ 4.5 m/s OFPH TIXE B EO R KENIZIE—E L R>TWND
T, 7T P —HEEEARKE L o TNWAEDTH D, I h—HEILT
A VAT E, ERMEEICHD NS, T NN A B AR
HAELDEIIThDE, 7oA EBLMENS LA LTS, £72, 727 ULk
FEXIE 7 4 W ANEL 2 H1FE, WEORKKMENBD LTCWDEZ Enbnd. fii
2D R X 100 mm, EZEEE 5.3 mis DA, JE S 300 pm Tl 20%, & X 700 pm
TIX, 40%, /£ 1.0 mm TIL 60%FRERAD L TWD Z Lavbnsd. EEEE) 200
mm OFATIE, 100 mm DA, B OEN/NE Lo TS, X412 12
IXFEE 7 1 L A DA T D BB E O &K ER X O#E 2258 O BRI\ T
AR E T, JEEA 100 pm D7 7 U VEHIEFRIL T 4 v L DOBGE DOFERIZONT
R FRENK 412 (a), (b) 1 EEZEREOR A% 100 mm 3 LN 200mm D & & D
FERZ R HEE 7 4V AOEEORFES L OVE S 100 um O 7 7 U VEIESE T 7
A IV IDDBEDFERIZELS —FH L TWDLZENbMND. ZOZEnb, 7414
ZRELTOLIRPALONBRN D bho Tz,
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N
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Maximum value of impact load [KN]

Maximum value of impact load [kN]

VAR 1 X 2 BRI PE O RE AR

30 T 1 . T T
Thickness of acrylic foam film
O Oum
A 100 um O
S 2
v um A
20k © 1000 pm o -
o A&
R & -
R s v
101 @ m A
6 o=
v ¢
R . & O
R4 g & °
g° ¢
| | 1 1
0 1 2 3 4 5
Impact velocity [m/s]
(a) Length of impactor: 100 mm
30 . . T . .
Tp)ick[r)less of acrylic foam film 8
wm
A 100 pm =
0 o .
v pum v
20F & 1000 pm S .
1) " v
6 - ¢
v
S o
10F 6 0O O v e
O vV oo
8 g ©
&
v
&
0 1 2 3 4 5

Impact velocity [m/s]

(b) Length of impactor: 200 mm

Fig. 4.11 Maximum value of impact load with acrylic foam film.
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Maximum value of impact load [kN]

Maximum value of impact load [KN]

HATE PEEERBRIC & D R O REAT

30 . . . T

Laminated film 3
A Density: 0.23 mg/mm_, Thickness: 150 um
O Density: 0.23 mg;’mmg, Thickness: 130 um
vV Density: 0.30 mglmms, Thickness: 150 um
< Density: 0.30 mg/mm®, Thickness: 130 um §

20} Acrylic foam film
O Thickness: 100 um 8

o &

oas

g8
10F 6

0 1 2 3 4 5 6
Impact velocity [m/s]

(a) Length of impactor: 100 mm

w
o

I I I I I
Laminated film
A Density: 0.23 mgfmms, Thickness: 150 um 9
O Density: 0.23 mg/mm?, Thickness: 130 um a
7 Density: 0.30 mgfmm:, Thickness: 150 um
< Density: 0.30 mg/mm®, Thickness: 130 um

20F  Acrylic foam film e} i
O Thickness: 100 pm Q

Q

o

T
o
L

0 1 2 3 4 5 6
Impact velocity [m/s]

(b) Length of impactor: 200 mm
Fig. 4.12 Maximum value of impact load with laminated film.
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452 735 b—fEHE

WIZ, 1T 4 IV ADOWINT R FX ORI WEEST D77 N —FIRIZ D\ T
BRI L. K ABICRTEICT T V—ENEBLOT T b—wmEEZERT D.
7T b BN BRI G I ENMIFE E Lo TWHHEE L, 7T h—
WEILT 7 N —ERHEROREOME L ER L. 77 M —kZ IR
HZENARETH - ZEE 300 um LA EDOT 7 UABHIERIL T 4 /L DIZHONWTE
BHhITHoT=.

X 4.14 121F, EBEEBEORE SN 100 mmIZBIT5 7T h—mEB LT 4 LAN
BB LRWE EORRMELRT. 74 /VAPEE LRWRKRMEE, X 4.11()
IZBWT, ENENDOT 7 UV BIIERIL T 1 VLD El Lo T 22E Ik
JBT7 4 VAR LOERWEORKELE Lz, X 414 /5, fiE 14.3kN LLFTC
HIUE, ES300um 7 7 UV ABIERIE T 4 VAERWHZ LT, BT HZ &
72, FEEBEATEAZFISKN BREE TR S5 LR TESD. T4V AREBBLR
WEBTHIUL, EE 77 Fh—WETHIMEKN D TE D Z Enbhrol.
Flo, TANLNELRDITE, KOREREREIZIT VLN EBETH I &<
M25ZENTEDLIENHALNE RS2, TT7 F—EIZT 4 /L LD S )N
<B1xE, EATHHEMIZHD Z ERbhoTz.

X 4.15121%, 77 b—EREIZOWTRT. 77 h—EREITT7 4 VARSI
BB L THEIML TWA Z Enbonsd. ¥ 49 ITRLE LI T M—HiEITHK 5
KNFEEEC—E LB, 74V ANEL 20 75 N—ERENKXL 25T L,
FET VX ERINT HZ EBAEETH DL Z bt

46 #

ARETIE, ESORRDT 7 VIVBIEFRIE T ¢ /b DIT5%E U T Tk S e Uk
ZFEML, 10 kN ZH 2 5 & 5 2R & 2B A EIMMEH Lz & & OB EOZE
EBLOT AN LDRESIZEDRBIIONWTEE L. ZOE, 77 U IVEE
FHIWT ANVLDEINKEL 51T E, FBRIHFEORKEZ D S, MEOHA
FIRFREINELS D Z ENbhoTo. 77 UARIIERIN T 4 VLA E®@T HZ L7 <,
ERWELZ 77 b—WEOSKNREE T S22 B8 TE%. 72, 77 b
—EREITT7 4 NV LAESIZHAI L THEML, 74 VAPEL 251X EHET 1L
XEWNT D ENARETH D Z LT,

i
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Impact load[kN]

Impact load [kN]

15

HATE PEEERBRIC & D R O REAT

10

Plateau
displacement

Plateau load

0

A\ | |
0.25 0.50 0.75 1.00
Displacement [mm]

Fig. 4.13 Definition of Plateau load and Plateau displacement.

1.25

25 I I I I I
@ Max value of impact load not broken
® Plateau load
20+ ®
o
15 — . =
10 -
5f o O ® -
0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0

Thickness [mm]

Fig. 4.14 Plateau load. Length of impactor: 100 mm
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0.4 . T . . .
€
£ 0.3F -
= o
)
IS o
3
© 0.2+ -
o
@
°
3
3
& 0.1F -
o
1 | | 1 |
0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0

Thickness [mm]

Fig. 4.15 Plateau displacement. Length of impactor: 100 mm
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51 #

BUE, HB)E, HLZEHE 0 K 9 e s i O N LR O U TR e E Rk
RO BB W CIEREO R EAERINTWD. THETIE, Av— 730X
2T Ly MEav Ea—FpEOFNANMEEOE DA TEY, E51 L8
FROIMANZHEIET 4 A7 LA B INTEY, TOMERENIRD LN TND
[47,48]. BT 4 A7 LA OMEEM: % 8 5 72 D I E B E 2R S, iR
TARNF EWIT 5 7o OITFEEM & L TORIEMEIR AW TR Y, BaMEto
TFHRFEIZOWTH LI SN TV D [64]. S BIZ, B A RO/,
BELFIZRY, BET 1 A7 LA OfRMEM E LT, At oEE(L3 RO 5
NTEY, TRNETEZL MU TO T 4 L 2ROFBIAMEIPEH SD K5I
o TETWD. HEEOERIE A5 IE L, BEMOBERISHST 5 B TE
BRI T, B2 ENDE 4FETIE, 77 VBIRRE T (L L OEE
FTEOEEEIZ OV THLENIEN TS, iz, RV ZF LU 2REIET-
T ANV AOEERBRHITONATEY, EMFECO N TIZOWTH LN ENT
W5 [60].

L2aL, THHDMETIE, HaoRIMEREWEEEZEEL, RBREFEmEL,
EBRETH>TVDLN, BT Lo TIIRAMENME S, ERIC LV BENihTER %
ELDZENREBEZON, HITERITK T A EOARBENRIZ OV TH 620
THUENDD., SV IMELTOT LI =T LARRY LA U aMEE L
TR YA B OB =R TN TR Y, I OB ih T E R
O%Tﬁ§<@ﬁn#@éﬂfwé[%-%}it,EélmmH?@&%?%
VRV [57] REE 3 mm BEORY A —Rx— b O =g TR A E i S
TW5 [68]. UL, @i = aihifREae AT, MiFART 28EmIcRmsa >
ANV D EATEESED 2 LI K DEBEAEORBEZIRIZOWTH LI STV
WORBIRTH D.

ARETIE, W7 4V LOMITERIZI T Dl B OIRBR R 2 B 5 5
I Dol = AR AT o7, MBS LTES LI mmUTOENT 2~
VNIRRT 4 VA EEHA L, MEMERESORLLT VI =T A548I130 &
L, 77 UVEREFRIE T 4 Vv LT K D 8 B ORI RISV TRET L7

i

52 BRERH

AW TIE, HTEEEAEC DEEER T AR EICLKIET T 7 VI LVER
TV T 4 VI L DIEBEN R Z A S ST 572018, 727 VAR T (LA
ERIEICHE LT VI = A58 0 26l & LTl L.
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JEX38um DRV =F L7 L 7% T — K (PET) ##M & LT, 2D EI2HE
L7277 U VB DS AR S U7 0.5 mg/mméEs L OVE S 700 pum O 7 7 U Vg
HE3810~7 1 /L 2 (ISR-ACF, Iwatani) Z kL LT L7-. 5112, 77U
BRI 7 « v A ORI K ORI 2 A& A8 E B8R (VE-8800, KEYENCE)
W T Z TR 2T, 74V AREITITANH Y, 7 4V LNEITITY
A ZDORIZDZIAPFEL TND Z EDFERTE 5.

Hole £

Acrylic resin |

(a) Surface

(b) Cross-section

Fig. 5.1 Cell structures of acrylic foam films.
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| 20 | Altifninum alloy beam

N
o
[}
W
Acrylic foam film

Ny | PET substrate
l 1 |

: I
i 75 J
I"‘I-

Fig. 5.2 Shape specimen. Unit: mm. h = 3, 6, 10 mm.

A

T =T LERITY (JISAB063) IE, B 75mm, 1E20mm ThH Y, MIMEE
B S ED-OICEE%E 3,6, 10mm O 3FMEE L. K52 1RxT X9, T
=T LAAAITY FEOTRAITIZ 13 20 mm OF 7 UARIERIL T 4 VL%
PET BB T VI =0 AGEBMNIR D KO IfESETRB A & Lz, £/, W
HDTZOIZT 7 UVBIIERIL 7 4 VA EESERNWT VI =0 548130 bk
Brh & LCHELE.

5.3 HE=AHIFRE
5.3.1 HE= R FRERE

HT T % £ U ARSI xd 2 7 7 U VIR RIE 7 « /v 2 O flif 8 I Esh
LT B0, 27V v MR 7 F Y oA omEiE = iR a2 17 -
o EERICHER U 7o e = sl B O3 A (X 5.3 1R, X 5.3 (a) BEO
(b) 121, BBRBE D IR I L OB A SRR OFEMX 2~ 3. SBRIER S 2m,
B 12 mm OT IV =0 A 54 (IS AT075-T6) Bo—o>D AJHE, —o>DHH
BN OREREND. FTHH UBITER 12 mm, £ 200 mm OR Y H—ARF— k
A U7z, 75 H U223 2 i 2 #8840 20 mm O BRI 4
LT ETHYELED ZBIWE. £, ATMBIZIES 95mm O T LZfESEL &
T, BOMRYDH EBRVDAF A INRE/{GHZ L& L. a7 Ly —THE#M
SN R e T X2 7T L, T OEMZERE B VT CRIRT 52 LT
O UEBEEZ RN S, A~ ERIE, FRmEZRBRA IO, Rh
DXFFREREEZ 60 mm & L7z, —EXMICEE SN 2O L —F—Z2FTHH L
PEANEE 2 BRI EIR 2 = = X —H L 7 v B THRAIRY , T LROEREE %
K7z,
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AGABRERIZ Z 0 koD BB A ITHE T 2 R A B 36 K OSSR ) O HlE 7
FEIXROBY ThDH. AT O /505 400 mm 35 KON 800 mm DAL
B, HABIIERBR A AR5 200 mm OALEICHE S B8 A O 7 —
Y (KSP-2-120-E4, #:FndE¥) Ic kv, OTAHZHE L. 72, X53@) OL
HNTHEOHR L E LA TR T 5 & 5 I O OT B —D % B0 fH1F, xhild 2
TIT 47—V E D Ty VREIEICERET 5 2 & T, O AR AL,
A MOBEEONT AZHE L. OTHAT =R T Y v Uy 7 A%
LT, 8O AEF (AS2101, NEC =ik iatl) 1CHi L, 7 — & 1 47— (8835,
HIOKI) (280 O D2 bz 1 us MR THIE L7z, AWBETHIEShD =
DT DO B DRI BB A I ER T 2\ R AT E A Rz, £7o, Ik
THIE SN DO T HOEEBZE NS, R OIS 2 RE CEE &5z
Xk,

Specimen  Strain gage

Laser\_\ I:”:l
Strain gage
Rubber &
Gun barrel T GJ/ .:./ x\-. )[
400

[ DR |

- — =
Striker ' U | Inputbar T — ]
Output bar
Air tank |—| Compressor | 800 200
1
Universal counter | 2000 2000 |

(a) Overall view of testing machine.

3,6,10
o
N
N Output bar
(S2
__________ - o o o
N © ~
Input bar
Acrylic foam film Output bar
Aluminum alloy beam - ( '''''''''''''

(b) Detail near specimen.
Fig. 5.3 Dynamic bending testing machine. Unit: mm.
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53.2 HEREDHEH [64]

ASTEOE 75 400 mm 35 X 08800 mm DN [E DO A DEEZEAL &, (t) B &
We, (t) LR ICIER T 2@ 8BATE F () 25572008 HERD 5. T
BT NEK 5.4 (TR ANEEAED O EBE Lk XY 2L OALE TOT A O REH
BAle,t),e,t) ZHE LT TD L, BERFMEIKRADLHI1TRD.

x=L10:£bVC-@£:gA0
OX
(5.1)
x=2L1 (ZBWT %z &, (t)
OX

22T, WIFANBEOEARMEMTH Y, x BEOUIA LG Z AR L 2
AR O TH 5.
AT DANIIANBITF L L TWD 2 enn, FIISEMERE 2 5.

t=0 DL m:o,%%zo (5.2)

AT DT —RocE I T RIS D bo L L, WD X HIckEND.

a%:%a% (5.3)
ox® c¢° ot

ZIT, cld, ABANOREREE THY, kL LTHEX LS.
c= JE/p (5.4)

728, EBILUp ZIANBOREHEMEIREB L OEETH 5.

A (5.1) OERFEMIB IO (5.2) OWWIZEMED T TR (65.3) M &, fHfHE
T E F (O)IX A 2 ADBEOWER & UL, KXo L2 =200 T HRORZ(L
Fokponsz s,

F(t):—AE{gl[t_%j+g1(t+%j_5z (t)} (55)

OB 200 mm OALED O A ORFHZA L £, () 2 OB A IC/ER
DXRKAR(E) 2327 00HHAERD L. WHBEOLmEPERTHL Z L%
BT DL, MABOBERFMEIRO L HI22%.

0
y=Ls ICBNT ;yz=gs(t)

y=L IZBWVT =0
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555 &

THFEE = s R (T K 2 1 ey E AR oD R AT

ZIT, LBXWeZH O RENB XSS THY, yIIX 54 DX I
Fesi e JRR & T D MO G MEETH 5.

AT D & & & RIS L O Do —RocB ik =T,
X (5.2 BLOH (65.3) THRans. X (56) DERFMELLOKX (5.2) &
DGO T T, x &2y LEE#Z 720 (5.3) 2 &, XA HORBRZLR
MiF, KRDEHITRKDDHZLENTE 5.

L N 2nL+L 2nL-L
R(t)=—AE{g{t+sz+nZ:{g3[t+ 2]—53(t+ . ZJH n=123, -

ZZT
t<0MD & X g, (t)=0

95,

Strain gage X <—

£\ F(t)

l je—

(5.7)

(5.8)

RO R FV _ &

FO[Je— —

T
—l

«—

Input bar ¢, o € (1) T
AR RO =0 Ouputbar
L, Specimen Lo

2L,

L

Fig. 5.4 Analytical model.
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54 BRERER

T UNIERIE T 4 VA EAESERD, BEI6BLI0mmOT LI =
LEEDITY ORBRA IR LT, R HMEHE T B Ligad AIRICHZE S
Wiz b EOWREFAEORREREAZX 55 (737, fTHH UBROMEZSHEE N HEL 7
% M EORRZITIZD B 7200, MEAHEML, TAI=ULA580130 R
JEL 725 &, R OMNF MRS KRE SRV EFBEMENRKE SR EBDLND.

JEI6RBLOI0mMMOT VI =7 AE54E01X Y OFEEmEANICT 7 U VIR
T ANV EAE SRS R LT, B S T O LR AR
BRI L X OFEBEWEORMBEREZX 5.6 (RT. 727 VI LBIERE Y 1L
DEATHE SRR T, BEEED LR ERIE, 1TV OEINEWNTE, H
FEIXIHMT 2EAICH 5, X 55 OfEFR LR, FEHENE DL, =
DODOREDOENIIEL 720, MEORKRZ(ENEDD ZENHLMMNE o7z,

WIZ, T2 UABIRERIAT 4 /v DO EIZ L D1E0 O/IFHIME~DFEEIZ S
THELE. EX10mmoOT LI = A5801F 0 ICEFRE ORI, +770h5
AN T 7 VAR RIE 7 4 NV L&A SHT L 2010 OB RMEE X
STV T. T 7 UABIIRRIA T 4 W LADIRNWT VI =0 A EEDIT D DGE O
FEIEE & AN RIZ T L L&A S SAOWEREL, 13F—%L T
WHZERDLND. WTNORBRAFOEGH LS, ANMBELETLI=ULE681TY
INERE, L TWADZENnD, 77 VABERL T 4 VA EBEELTYH, 130
OTFHIMEIZIE, 1FEACEEEZ KT ST, EHRATEORMALIZIZZEN 2o
boEBEZLND. LR T, 77 UNABHIRRIAY « VAT, AEE T
=T LAEAEIRY EOBAREEICEEE 5.2, EBRAEZELSEHTENHL
Nk lpol.

JFEX 3 BLW10 mm OT7 LI =0 L5813 0 OEEmANZT 7 U VEIRERETE
T4V B EAESETGA, S SERho TG AOE RN EOLEZX 5.8 B
FOB91RT. ZTNENOK (@) BLO (b) (2, MHEZEEE 10 B8 X024 mis D
EEDRERETRT. T IUARBIERIAT AV LAEITVITHESEDH T T, il
DR EFH L, KRWMENEDT L ERHERTES. EX3 mmoizyo
S, 77 VIR RIA T 4 VW D a2 A S5 2 & C, HZEHE 10 m/s Tl 90 %,
B2 24 m/s Tl 85 WREE OEIZHD LTWA. JEX 10 mm DIV DA T
1%, TEZSHEE 10 mis Ti 85 %, EZEHEE 24 m/s Tl 80 %fEEDE £ TR 5
ZEBRH BN E R oTe. Fio, MEAMKRILT 4 L ABRRNGEAIZHSR, 11
BREES R ERDbIoT-. LER-T, 0 oiiFRMEREWVIZE, &Y
REBREEMEDKBNRNH D Z LT
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Fig. 5.5
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T T T

Impact velocny
24 m/s
—21 m/s
— 18 m/s
— 14 m/s
— 10 m/s

0.5 1.0 1.5 2.0

Time, t [ms]

(a) Beam thickness: 6 mm.

Impact veIOC|ty
24 m/s
—21 m/s
— 18 m/s
— 14 m/s
— 10 m/s

0.5 1.0 1.5 2.0

Time, t[ms]

(b) Beam thickness: 10 mm.

Impact load histories of force. Aluminum alloy beam without film.
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2.0 T T T
Impact velocity

16 } 24 m/s ]
= —21 m/s
—‘2_4. — 18 m/s
=5 —10m/s
©
o
5 08 | 1
©
3
=04}

0 L L 1
0 0.5 1.0 1.5 2.0
Time, t [ms]
(a) Beam thickness: 6 mm.
20 T T T
Impact velocity
. » —21 m/s
é — 18 m/s
wqi2 | — 14 m/s
= — 10 m/s
©
o
= 0.8
@
£
=04
0 L 1
0 .5 1.0 1.5 2.0
Time, t[ms]

(b) Beam thickness: 10 mm.
Fig. 5.6 Impact load histories of force. Aluminum alloy beam with acrylic foam film.
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Fig. 5.7 Effect of acrylic foam film on beam stiffness. Aluminum thickness 10 mm.
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Fig. 5.9 Effect of acrylic foam film on impact load history. Aluminum beam thickness:
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